Indicação Nº  277/2017.
Realizar melhorias do asfalto da Rua João Luiz Hungaretti no Bairro Vila Esperança.
Senhor Presidente

Considerando que este vereador tem sido procurado por munícipes reivindicando providencias na situação que se encontra no asfalto na Rua João Hungaretti no Bairro Vila Boa Esperança, que esta esfarelando, pois as ruas do Bairro são esfareladas, mas as laterais são de paralelepípedo;
Considerando que nesta rua devido ao tráfego de ônibus e caminhões os moradores diariamente retiram pedrisco que se solta do asfalto, para evitar entupimento dos bueiros e também acidentes, pois os veículos que transitam nessa via (motocicleta, carro, caminhão) derrapam facilmente quando frenados;
O Vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria competente tome as devidas providências para resolver a situação da rua, garantindo segurança aos munícipes.
Justificativa:
Trata-se de reivindicação de moradores.

              Valinhos, aos 30 de Janeiro de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB